
ZARZĄDZENIE NR 124/2021 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam plan dochodów ogółem na rok 2021 o kwotę 299 076,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 
299 076,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2021 o kwotę 299 076,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 299 076,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą    30 705 139,31 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   28 079 297,67 zł 

b) dochody majątkowe   2 625 841,64 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    30 096 444,58 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   24 496 343,10 zł 

b) wydatki majątkowe   5 600 101,48 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

mgr inż. Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9BB9A9-1970-4DE2-B98C-1BB3A2E28A2C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 124/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 105 977,00   839,00   106 816,00   

 75011  Urzędy wojewódzkie 46 247,00   839,00   47 086,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

46 197,00   839,00   47 036,00   

852   Pomoc społeczna 290 104,00   -1 320,00   288 784,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 88 514,00   -1 320,00   87 194,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

77 960,00   -1 320,00   76 640,00   

855   Rodzina 8 092 134,00   299 557,00   8 391 691,00   
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 977 000,00   160 161,00   6 137 161,00   

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

5 968 000,00   160 161,00   6 128 161,00   

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 099 770,00   139 343,00   2 239 113,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 083 270,00   139 343,00   2 222 613,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 311,00   53,00   364,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

311,00   53,00   364,00   

         
Razem: 30 406 063,31   299 076,00   30 705 139,31   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9BB9A9-1970-4DE2-B98C-1BB3A2E28A2C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 124/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 803 799,41   0,00   2 803 799,41   

 60016  Drogi publiczne gminne 2 803 799,41   0,00   2 803 799,41   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00   1 000,00   5 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 175,23   -1 000,00   246 175,23   

750   Administracja publiczna 2 811 662,92   839,00   2 812 501,92   
 75011  Urzędy wojewódzkie 46 268,70   839,00   47 107,70   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 756,19   1 490,00   29 246,19   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 677,00   -651,00   5 026,00   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 499 404,87   0,00   2 499 404,87   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00   1 200,00   3 200,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 298 299,78   -2 200,00   296 099,78   
  4260 Zakup energii 34 560,25   1 000,00   35 560,25   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 439 825,12   0,00   439 825,12   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 418 825,12   0,00   418 825,12   
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 000,00   1 500,00   10 500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 339,80   -1 500,00   44 839,80   

852   Pomoc społeczna 686 157,04   -1 320,00   684 837,04   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 98 284,00   -1 320,00   96 964,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 420,00   -1 320,00   53 100,00   

855   Rodzina 8 106 134,00   299 557,00   8 405 691,00   
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 977 000,00   160 161,00   6 137 161,00   
  3110 Świadczenia społeczne 5 917 272,00   158 800,00   6 076 072,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 047,50   1 000,00   37 047,50   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 551,00   361,00   6 912,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 089 770,00   139 343,00   2 229 113,00   

  3110 Świadczenia społeczne 1 901 851,74   130 618,04   2 032 469,78   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 829,00   6 904,13   42 733,13   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9BB9A9-1970-4DE2-B98C-1BB3A2E28A2C. Uchwalony Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134 126,00   1 532,00   135 658,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 928,00   -363,17   564,83   
  4300 Zakup usług pozostałych 6 962,00   1 189,00   8 151,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 537,00   -537,00   0,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 311,00   53,00   364,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 311,00   53,00   364,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 902 442,27   0,00   1 902 442,27   
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00   0,00   30 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 062,88   565,80   9 628,68   
  4300 Zakup usług pozostałych 565,80   -565,80   0,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 793 589,58   0,00   793 589,58   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 389 073,78   -3 000,00   386 073,78   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 508,60   -3 000,00   46 508,60   
  4260 Zakup energii 24 000,00   5 000,00   29 000,00   
  4270 Zakup usług remontowych 133 607,85   -5 000,00   128 607,85   
 92195  Pozostała działalność 11 925,00   3 000,00   14 925,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00   -600,00   0,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00   3 600,00   6 000,00   

926   Kultura fizyczna 228 277,34   0,00   228 277,34   
 92601  Obiekty sportowe 192 777,34   0,00   192 777,34   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 400,00   -2 000,00   6 400,00   
  4260 Zakup energii 10 400,00   2 000,00   12 400,00   

         
Razem: 29 797 368,58   299 076,00   30 096 444,58   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9BB9A9-1970-4DE2-B98C-1BB3A2E28A2C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 124/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2021 rok.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 62 927,00   839,00   63 766,00   

 75011  Urzędy wojewódzkie 46 197,00   839,00   47 036,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

46 197,00   839,00   47 036,00   

852   Pomoc społeczna 77 960,00   -1 320,00   76 640,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 77 960,00   -1 320,00   76 640,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

77 960,00   -1 320,00   76 640,00   

855   Rodzina 8 066 634,00   299 557,00   8 366 191,00   
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 968 000,00   160 161,00   6 128 161,00   

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

5 968 000,00   160 161,00   6 128 161,00   

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 083 270,00   139 343,00   2 222 613,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 083 270,00   139 343,00   2 222 613,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 311,00   53,00   364,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

311,00   53,00   364,00   

Razem: 8 677 864,02   299 076,00   8 976 940,02   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9BB9A9-1970-4DE2-B98C-1BB3A2E28A2C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 124/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych gminie na 2021 rok 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 62 927,00   839,00   63 766,00   

 75011  Urzędy wojewódzkie 46 197,00   839,00   47 036,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 756,19   1 490,00   29 246,19   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 677,00   -651,00   5 026,00   

852   Pomoc społeczna 77 960,00   -1 320,00   76 640,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 77 960,00   -1 320,00   76 640,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 080,00   -1 320,00   52 760,00   

855   Rodzina 8 066 634,00   299 557,00   8 366 191,00   
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 968 000,00   160 161,00   6 128 161,00   
  3110 Świadczenia społeczne 5 917 272,00   158 800,00   6 076 072,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 047,50   1 000,00   37 047,50   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 551,00   361,00   6 912,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 083 270,00   139 343,00   2 222 613,00   

  3110 Świadczenia społeczne 1 901 851,74   130 618,04   2 032 469,78   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 829,00   6 904,13   42 733,13   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134 126,00   1 532,00   135 658,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 928,00   -363,17   564,83   
  4300 Zakup usług pozostałych 6 962,00   1 189,00   8 151,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 537,00   -537,00   0,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 311,00   53,00   364,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 311,00   53,00   364,00   

Razem: 8 677 864,02   299 076,00   8 976 940,02   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9BB9A9-1970-4DE2-B98C-1BB3A2E28A2C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 839,00 zł 
na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.9.65.2021 oraz nr WF-I.3112.9.66.2021. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w powyższym dziale dotyczą bieżącej działalności statutowej 
Urzędu Gminy. 
 

Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 1 320,00 zł 
dokonuje się na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.17.94.2021. 

 
Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 299 557,00 zł dokonuje się 

na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.20.43.2021, nr WF-I.3112.20.47.2021, nr WF-
I.3112.20.48.2021, nr WF-I.3112.20.51.2021. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 600 Transport i łączność dotyczą zabezpieczenia środków na 

opracowanie dokumentacji zmian organizacji ruchu drogowego na drogach gminnych. 
 

Zmiany w planach wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
dotyczą zabezpieczenia środków na wypłatę ekwiwalentu dla strażaków ochotników za udział w działaniach 
ratowniczych. 

 
 Zmiany w planach wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dotyczą 
obsługi programu „Czyste powietrze”. 
 
 Zmiany w planach wydatków w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dotyczą 
zabezpieczenia środków na dostawę energii i gazu do budynków świetlic wiejskich oraz na zakup masztów 
flagowych. 
 

Zmiany w planach wydatków w dziale 926 Kultura fizyczna dotyczą zabezpieczenia środków na 
dostawę energii i gazu do hali sportowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9BB9A9-1970-4DE2-B98C-1BB3A2E28A2C. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



